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20 Kr. skulde have været indbetalt mindst 
80 Kr., og saa spørger man rent ud of- 
fentlig i Blad e t :  Hvor; er e Pengene, fot 
Hjælpekassen har ikke faaet disse Penge? 
Men der, kom mærkværdigvis aldrig noget 
Svar paa dette Spørgsmål  lige saa lidt 
som der er kommet Svar nu under denne 
Affære, da Bladet har optrykt sin Kritik 
og fornyet sit Spørgsmaal; Hvor ere Pen- 
gene he-nn-e, som vedrøre dette Regnskab ? 
Men jeg vil gerne spørge: Hvorledes kan 
det forsvares, at en Mand, der hår med 
offentlige Midler, at gøre, undlader at svare 
paa et Spørgsmaal om hans Pengesager, 
näar der rejses Spørgsmaal om  ̂ hvorvidt 
den paagældende kommunale Institution 
har faaet, hvad dør tilkommer den? Bnl. 
der alle Omstændigheder kunde man, enten 
Sagen nu fra vedkommende Fuldmægtigs 
Side er;' i Orden eller ikke, dog forlange, 
at han for at rense sig afgav et Svar paa 
et' saadant offentligt stillet Spørgsmaal, dg 
man vil kunne forstaa; at hèlè dette For- 
hold vækker en forklarlig M istanke hos 

I 홢 Befolkningen. Er  der noget Sted, hvortil 
Publikum skal kunne se hen med ubetin- 
get Tillid, maa det da vel være til Rets - 
kontorernè; og naar det ikke er Tilfældet, 
er der saa meget mere Grund for os til at 
tage os af slige Sager; ,  ̂

Den paagældendé Herrfedsfuldinæ^tig 
sidder ä l t saa  -endnu-,",uåntastet i  sin Stil- 
ling, ög jeg tillader migderforsluttelig 
at r rette 'det r Spørgsmaal til den ,højt- 
®erele Justitsminister 홢: Vil Justitsministeren, 
naar Herredsfoged van Wylich bin kort 
Tid; begiver sig paa e"-, il iiekréatiønsrejlse, 
tillade, at 홢홢 Herredsfuldmæjs|tig Dahlerup 
konstituerés som Herreds- og Byfoged i 
Kerteminde, medens Byfogeden er bort- 
r e j s t  Paa Forhaand vil jeg sige, at jeg 
anser dét for utsenkeligt) at dette vil kunne 
ske. Jeg synes, a t  det vil være i høj Q-rad 
nedbrydende for Tilliden til vore Autori- 
teter, at en Fuldmeegtig, om hvis Virk- 
soinhèd eridogsaa Amtmanden har Udtalt 
en; meget knusende Dom, skal kunne kon- 
stikiferes som ßfetsbetjent. En Mand, der 
saa lidt forstaai- at holde Kontorets Penge- 
og øvrige Sager ij Orden, kan jeg ikke 
tænke m i g  siddende selv i kort Tid söm 
Retfærdighedens øverste - Vogter i ' Kerte* 
minde By og Herred. 

Jacobsen: E t  Par Andragender, der i 
sin .T id ere iridkomne fra Thtinøs Beboere, 

;f draniédigét ét SämraäÜ irikd deri 
højtærede Landbrugsminister og den højt- 
ærede Indenrigsmi nistei og Finansudvalget; 
Oiri - disse Andragondei og det Sariiraåd 

vil jeg gøre et Par Bemærkninger. An- 
dragenderne gaa ud paa, at der 
maa blive ydet Beboerne derovre 
et noget støn ti Tilskud end tidligere 
til der es Sygekasse og Dyrlægeforening. 
Og der er al mulig Anledning til at 
imødekomme disse Andragender, da de- 
res Læge-, Jordemoder- og Dyrlægefor- 
hold ere af meget uheldig Beskaffenhed. 
D e t  oplyses i  Andragenderne, , hvad ogsaa 
er fuldkommen rigtigt, at ethvert Læge- 
besøg paa Øen koster 46 Kr. Lægen^ der 
skal: hentes fra Samsø, forlanger 28 Kr. 
for Besøget, og Transporten af ham koster 
18 Kr. Det er derfor ikke unaturligt, at 
Beboerne føle sig besværede, thi d e t  er j o 
næsten umuligt for dem at klare; saadanne 
Udgifter ved egen Hjælp. De andrage der- 
for bna at  faa et noget større Tilskud til 
deres Sygékasse, end de have faaet før 

, For JDyrlægens Vedkommende finder 
ogsaa det uheldige Forhold Sted, at han 
skal hentes fra Samsø under samme. Om- , 홢 1, 
stændigheder og med samme dyre -Bekbst- 
-ninger j Det viser sig af Dyrlægeforenin- 
gens Regnskaber for sidste Aar,' at der 
trods meget-store Tilskud fra privat Side 
har været 'et, Underskud paa 250 Kr., som 
man 홢 ikke har været i Stand til . at faa ind 
pak anden Maade end ved yderligere at 
paalæggé de private Medlemmer Kontih- 
gent. 

Dér er ogsaa et andet Forhold, jeg 
med det samme vil omtale, og som ogsaa 홢'' 
har været til. Samraad i Udvalget. Det 
angaar Jordemoderen. De have nu siden 
April 1911 ingen Jordemoder haft paa 
Øen/ trods det, at de skulle have det, 
Amtet, som mani har aridraget Oip. a t, fda 
en Jordemoder til Øen, skyder sig stadig- 
væk ind under, at ingen vil søge Embedet. 
Vi kunne vel alle være enige om, at det 
er uheldigt for en 0  som Thunø at skulde 
hente Jordemoder paa Samsø, særlig un- 
der  dé omtalte dyre Omstændigheder. 
Grunden til, at ingen vil søge dette Em- 
bede er sikkert liok, at; det Tilskud, der 
ydes til eri Jordemoder derovre, er altfor 
lilIe;' dg dér var derfor Grund til at an- 
mode dén højtærede Minister om at foran- 
ledige, at der gives et større Tilskud til 
dette Embede, saaledes at dette uheldige 
Forhold kan blive ændret. . - - :, -.,- , - -Z ":: 홢 ' - ' 홢 

Jeg har hørt af den ærede Ordførers 
(Jerichow) Udtalelser, at der er indledet 
Forhandling med Amtet angaaende ,Dyr- 
iægés^ørgsmaalet, og jeg vil gerne anmode 
den : højtærede Landbrugsminister orii säa 
vidt muligt at fremskynde disse Fornänd- 
linger òg tage Sagen under velvillig Over- 


